АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «__9__» октября 2019 г.

О проведении Всероссийского географического диктанта

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) от 9 октября 2019 года №01-10/1361 в целях выявления и повышения
географической культуры населения, приказываю:

1. Назначить отдел развития образования Управления образования города
Якутска (Сыроватская У.Г.) координатором проведения и участия муниципальных
общеобразовательных учреждений во Всероссийском географическом диктанте
(далее -  Диктант).

2.Отделу развития образования (Сыроватская У.Г.) направить руководителям
муниципальных общеобразовательных учреждений План мероприятий, материалы,
инструкции и квотирование.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1.Организовать прохождение регистрации площадок. Срок 10 октября 2019

года.
3.2.Провести 27 октября т.г. диктант для обучающихся 9-11 классов, а также

для родителей и педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений.
3.3. Отправить данные ответственных: ФИО, должность, школа, контактные

телефоны на электронный адрес: attestat@yaguo.ru с пометкой ДИКТАНТ 2019, в
срок до 11 октября 2019г.

3.4. Обеспечить конфиденциальность полученных от оргкомитета заданий,
распечатку заданий и бланков, проведение диктанта согласно инструкции,
сканирование материалов и отправку их на электронный адрес.

3.5. Предоставить отчет по итогам проведения Диктанта в отдел развития
образования Управления образования города Якутска (Сыроватская У.Г.).

лриказа возложить на Попову Т.Н., заместителя

А.К.Семенов

Т.Н.Попова

mailto:attestat@yaguo.ru